
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17.04.2024                                                                                                       № 389 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении состава Межведомственной рабочей группы  

по координации создания, развития и поддержания в постоянной  

готовности системы оповещения населения на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди-

ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций», приказом МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 

31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 

постановлением Правительства Ульяновской области от 09.01.2024 № 2-П «О 

системах оповещения населения на территории Ульяновской области», поста-

новлением Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он» от 06.03.2024 № 253 «Об утверждении Положения о Межведомственной 

рабочей группе по координации создания, развития и поддержания в постоян-

ной готовности системы оповещения населения на территории муниципального 

образования «Старомайнский район», в целях своевременного оповещения и 

информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при воен-

ных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной рабочей группы по 

координации создания, развития и поддержания в постоянной готовности си-

стемы оповещения населения на территории муниципального образования 

«Старомайнский район». 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 28.12.2021 № 1065 «О созда-

нии Межведомственной рабочей группы по координации создания, развития и 

поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 17.04.2024 № 389 

 

 

 

СОСТАВ 

Межведомственной рабочей группы по координации создания, развития  

и поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения 

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

Председатель Межведомственной рабочей группы: 

Вандышев А.И. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Заместитель председателя Межведомственной рабочей группы: 

Катаев В.В. - начальник Отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и взаимодействия с право-

охранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Секретарь Межведомственной рабочей группы: 

Тарасов В.П. - заместитель начальника Отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействия с 

правоохранительными органами Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район». 

Члены Межведомственной рабочей группы: 

Волков А.В. - директор Муниципального учреждения «Управление 

делами» муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» (по согласованию); 

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» (по согласованию); 

Измайлов М.Н. - начальник отделения полиции (дислокация р.п. Старая 

Майна) межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России («Чердаклинский») (по согласо-



4 

 

ванию); 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласова-

нию); 

Рыжов А.А. - начальник 34 пожарно-спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы 

МЧС России по Ульяновской области (по согласова-

нию); 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» (по согласова-

нию); 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» (по согласова-

нию). 

 

________________ 


